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Plan for den offentlig høring af forslag til 
Kommuneplan 2024 

 

Resumé 

Økonomiudvalget orienteres om planen for den offentlige høring af 

forslag til Kommuneplan 2024 (KP24). Høring afholdes i september-

oktober og vil tage afsæt i tre spor; bydelsmøder, fagdebatter og en 

bred kommunikationsindsats. Borgerrepræsentationen orienteres, når 

der er fastlagt datoer for offentlige arrangementer med mulighed for 

politisk deltagelse. 

 

Sagsfremstilling 

Formålet med den offentlige høring er, overfor og i samarbejde med 

københavnerne, fagpersoner og øvrige interesserede, at; 

 

• engagere i en dialog om KP24 

• formidle indholdet i KP24  

• kvalificere indholdet i KP24  

 

Under den offentlige høring vil fokus være på at få en dialog med 

københavnerne samt relevante interessenter og aktører om de 

væsentligste ændringer og nye tiltag, der foreslås implementeret i 

KP24. Det gælder især ift. de forslåede nye byudviklingsområder, samt 

aktuelle emner som 15-minuters byen, boligbyggeri, kreative erhverv 

og håndværkserhverv samt grønne områder. Tre spor vil sætte 

rammerne for den offentlige høring. De tre spor uddybes på de 

følgende sider.  

 

 

  

Orienteringsnotat 
Til Økonomiudvalget 

• Tre bydelsmøder i de forslåede nye byudviklingsområder: 
Vingelodden, Helgoland v. Svanemøllen St. og Østhavnen. Afholdes i 
samarbejde med eksempelvis lokaludvalg og grundejere

1. Bydelsmøder

• Nye muligheder og fokusområder i kommuneplanen sættes til debat 
• Afholdes i samarbejde med eksterne aktører

2. Fagdebatter

• Skabe kendskab til kommuneplanen
• Kommunikation i byens rum og digitalt om muligheden for at 

indsende høringssvar til kommuneplanen 

3. Kommunikationsindsats
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1. Bydelsmøder 

Under den offentlige høring vil der være et fokus på de bydele, der i 

kommuneplanen foreslås som nye byudviklingsområder. Det gælder 

Vingelodden ved Rovsingsgade, Helgoland ved Svanemøllen St. og 

Østhavnen. I eller i nærheden af områderne vil der afholdes åbne 

bydelsmøder, som vil målrettes københavnerne, relevante interessenter 

og øvrige interesserede. Arrangementernes formål vil være at 

informere om, hvorfor områderne udlægges som 

byudviklingsområder, hvilke muligheder der er for byudvikling i et 

byudviklingsområde og hvordan processen for denne udvikling vil 

forløbe. Derudover vil det være et vigtigt aspekt af bydelsmøderne, at 

deltagerne får mulighed for at komme med input til udviklingen af 

bydelen. Opsamlingerne fra møderne vil indgå i det videre forløb for 

områderne. 

 

For at konkretisere arrangementerne yderligere vil de tre bydelsmøder 

have forskellige temaer som omdrejningspunkt. Eks. kunne 

Vingeloddens bydelsmøde have fokus på, hvordan kreative erhverv og 

håndværkserhverv kan tænkes ind i udviklingen af bydelen. 

Bydelsmødet om Helgoland ved Svanemøllen St. kunne have fokus på, 

hvordan man bedst udvikler en tæt og stationsnær by, mens 

bydelsmødet om Østhavnen kunne have et fokus på omdannelse af 

nuværende erhvervsområder til blandede bolig- og erhvervsområder 

med udgangspunkt i transformation i tidligere industribygninger og 

udvikling af andre eksisterende kvaliteter. Den videre konkretisering og 

afholdelse af bydelsmøderne vil ske i samarbejde med relevante 

partnere som fx særligt lokaludvalg og grundejere.  

 

2. Fagdebatter 

Udover bydelsmøderne vil der under den offentlige høring afholdes 

fagdebatter, hvor nye muligheder og fokusområder i kommuneplanen 

vil sættes til debat. Fagdebatterne vil variere i indhold og spænde fra 

større arrangementer til møder for udvalgte målgrupper. Overordnet 

vil fagdebatterne være målrettet såvel københavnere som fagpersoner, 

eksperter og andre interessenter. Arrangementerne vil have til formål at 

informere om udvalgte emner i kommuneplanen og engagere til debat 

herom samt give deltagerne mulighed for at komme med input til det 

videre arbejde med kommuneplanen.  

 

Fagdebatterne vil arrangeres og planlægges frem mod den offentlige 

høring og i samarbejde med eksterne aktører i det omfang, dette kan 

arrangeres. De konkrete emner fagdebatterne vil tage op, vil fastlægges 

med den eller de relevante samarbejdspartnere. Derudover vil det 

afsøges, om der er eksisterende arrangementer uden for 

kommuneplansregi, der kunne give anledning til at debattere emner 

under kommuneplanen.  
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3. Kommunikationsindsats  

Under den offentlige høring vil der gennemføres en 

kommunikationsindsats, hvis formål er at skabe kendskab til 

kommuneplanen og de ovennævnte arrangementer samt informere om 

muligheden for at indsende høringssvar til kommuneplanen. I 

kommunikationen af arrangementerne vil der lægges vægt på at 

tydeliggøre, hvad københavnerne kan få ud af at deltage i dem. Der kan 

med fordel fokuseres på de konkrete temaer, fagmøderne og 

bydelsmøderne tager op. Ud over den skriftlige kommunikation, vil der 

til den offentlige høring udarbejdes en eller flere film, der beskriver 

Københavns Kommuneplan 2024. 

 

For at nå en bred skare af københavnere, virksomheder og øvrige 

interessenter, vil kommunikationen finde sted både online og fysisk. 

Online vil kommunikationsindsatsen eks. foregå via sociale medier 

(Facebook, Instagram, LinkedIn og X), nyhedsbreve og på KK-intra. 

Fysisk vil kommunikationen eks. ske via plakatsøjler og postkort. 

Kommunikationsindsatsen vil ligeledes være koordineret med 

kommunens øvrige inddragelsesplatforme. Blivhoert.kk.dk vil have en 

central rolle som platformen, hvor høringssvar indsendes. 

Kobenhavntaler.kk.dk vil både benyttes til at lægge arrangementer op 

og henvise til blivhoert.kk.dk, ligesom der vil henvises til 

Københavnerforslag ved henvendelser, der er uden for 

kommuneplansregi.  

 

Økonomi 

Afviklingen af den offentlige høring afholdes ved brug af midler fra 

budget 2023, hvor der blev afsat midler til at styrke 

københavnerinddragelse i byens udvikling – herunder ifm. den 

offentlige høring af kommuneplanen.  

 

Videre proces  

Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen vil inden den offentlige 

høring blive orienteret, når der er fastlagt datoer for offentlige 

arrangementer med mulighed for politisk deltagelse. Resultaterne fra 

den offentlige høring af kommuneplanen vil blive afrapporteret i 

forbindelse med den endelige vedtagelse af Kommuneplan 2024 i 

Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen.  

 


